Preiskatalog
2016
2
Einleitung zu VIPSeal TM
VIP-Polymers ist ein führender Anbieter von hochleistungsfähigen Gummispritzguss- und
Strangpresserzeugnissen der Weltklasse. Wir arbeiten zwar primär mit der Wasserwirtschaft und anderen
Versorgungssektoren zusammen, aber wir entwickeln und fertigen ebenfalls Komponenten für diverse andere
Märkte, wie Bahnindustrie, Baugewerbe und Rohrherstellung.

GEWICHT
(kg)
D3-BEREICH
(mm)
BREITE
(mm)
DRUCK
(BAR)
ANDERE
ROHRARTEN
DN
D3
(mm)
PREIS
(EUR)
VSC115 * 0.04 100 - 115 120 2.5 SML/KG 100 110 € 30,80
VSC120 * 1.05 110 - 121 120 2.5 100 118 € 38,40
VSC125 * 1.13 110 - 125 120 2.5 GGG € 40,60
VSC137 100 1.19 120 - 137 120 2.5 SML 125 135 € 41,50
VSC150 * 1.31 125 - 150 120 2.5 € 42,70
VSC165 125 1.35 140 - 165 120 2.5 SML/KG 150 160 € 43,00
VSC175 * 1.40 150 - 175 120 2.5 GFK/GGG 150 168/170 € 45,10
VSC180 * 1.61 160 - 182 120 2.5 € 46,10
VSC200 150 1.88 175 - 200 150 2.5 KG 200 200 € 46,50
VSC215 * 2.25 190 - 215 150 2.5 SML/KG 200 210/200 € 61,70
VSC225 * 2.30 200 - 225 150 2.5 GGG/GFK 200 222/220 € 64,20
VSC250 200N 2.33 225 - 250 150 2.5 Robukan/KG 250 235/250 € 69,40
VSC265 200H 2.70 240 - 265 150 2.5 KG 250 250 € 74,20
VSC275 * 2.80 250 - 275 150 2.5 SML/GGG/GFK 250 274/272 € 74,40
VSC290 * 2.90 265 - 290 150 2.5 UR II 250 280 € 76,30
VSC310 250N 4.58 285 - 310 190 2.5 Robukan 250 292 € 80,20
VSC320 * 4.88 295 - 320 190 2.5 KG 300 315 € 87,70
VSC335 250H 5.00 305 - 335 190 2.5 SML/GGG/GFK 300 326/324 € 89,90
VSC345 * 5.25 315 - 345 190 2.5 UR II 300 335 € 92,20
VSC360 300N 5.30 340 - 360 190 2.5 Robukan 300 356 € 98,70
VSC385 300H 5.47 355 - 385 190 2.5 GFK 350 376 € 108,90
VSC410 * 6.30 385 - 410 190 2.5 Robukan 350 399 € 113,20
VSC425 350N 6.45 400 - 425 190 2.5 € 114,10
VSC430 * 6.60 405 - 430 190 2.5 SML/GGG/GFK 400 429/427 € 114,60
VSC445 350H 6.65 420 - 445 190 2.5 SML/GGG 400 429 € 117,70
VSC450 * 6.70 425 - 450 190 2.5 € 119,80
VSC465 * 6.90 435 - 465 190 2.5 Beton 300 450 € 121,70
VSC470 * 6.95 440 - 470 190 2.5 € 122,20
VSC490 400N 7.35 465 - 490 190 2.5 € 122,40
VSC510 400H 7.50 480 - 510 190 2.5 € 132,30
VSC525 * 7.80 495 - 525 190 2.5 € 137,50
VSC540 * 8.10 510 - 540 190 2.5 GFK/GGG 500 530/532 € 154,20
VSC550 * 8.25 520 - 550 190 2.5 € 159,80
VSC560 450H 8.30 530 - 560 190 2.5 UR II 500 560 € 164,00
VSC570 * 8.35 540 - 570 190 2.5 € 168,80
VSC580 * 8.70 555 - 580 190 2.5 € 181,50
VSC600 500N 9.00 570 - 600 190 2.5 Robukan 500 587 € 189,00
VSC620 500H 9.40 590 - 620 190 2.5 GFK 600 616 € 228,00
7www.vip-polymers.de
+49 (0) 7062 22909
Bestell-Hotline
Typ VLC, nach DIN EN295, Teil 4

Alle VLC Manschetten aus dieser Tabelle sind Sonderanfertigungen und
können nicht zurückgenommen werden!
ARTIKELNUMMER
AD - BEREICH
ROHR (mm)
BREITE
(mm)
DRUCK
(BAR)
ANWENDUNGS-
BEISPIEL I
ANWENDUNGS-
BEISPIEL II
PREIS
(EUR)
VLC600 620 - 699 190 1.5 GFK DN 600 (LC 630) Beton DN 500 (LC 660) € 260,00
VLC700 700 - 799 190 1.5 Stzg DN 600N (LC 630) Stzg DN 600H (LC 735) € 297,00
VLC800 800 - 899 190 1.5 Stzg DN 700N (LC 805) GFK DN 800 (LC 830) € 337,00
VLC900 900 - 999 190 1.5 Stzg DN 800N (LC 910) GGG DN 900 (LC 960) € 398,00
VLC1000 1000 - 1099 190 1.0 GFK DN 1000 (LC 1040) Beton DN 800 (LC 1014) € 503,00
VLC1100 1100 - 1199 190 1.0 Stzg DN 1000N (LC 1120) Beton DN 900 (LC 1135) € 618,00
VLC1200 1200 - 1299 190 1.0 € 682,00
VLC1300 1300 - 1399 190 1.0 € 753,00
VLC1400 1400 - 1499 190 0.6 € 825,00
VLC1500 1500 - 1599 190 0.6 € 837,00
VLC1600 1600 - 1699 190 0.6 € 904,00
VLC1700 1700 - 1799 190 0.6 € 977,00
VLC1800 1800 - 1899 190 0.G € 1045,00
VLC1900 1900 - 1999 190 0.G € 1118,00
VLC2000 ab 1999 190 0.G auf Anfrage
GmbH
DIN EN
681-1

Rohrabschnitts erforderlich ist. Die Elastomerdichtung wird um das Rohr
angebracht, gefolgt vom Mittelband und äußeren Klammern, so dass
der beschädigte Rohrabschnitt bedeckt ist. Bei korrekter Installation
wird dadurch eine zuverlässige, wasserdichte Dichtung erzeugt.
Auch mit Nitrilmanschetten erhältlich. Bei der Bestellung ‘N’ zur
Artikelnummer hinzufügen Alle VIPSeal™ Wraparound-Kupplung werden auf
Bestellung nach Maß angefertigt.
ARTIKELNUMMER
GRÖSSENBEREICH I.D
BREITE
(mm)
DICKE
(mm)
PREIS
(EUR)(mm) Von (mm) Bis
VWRC300 300 - 399 190 9 € 156,20
VWRC400 400 - 499 190 9 € 187,30
VWRC500 500 - 599 190 9 € 235,80
VWRC600 600 - 699 190 9 € 306,00
VWRC700 700 - 799 190 9 € 358,00
VWRC800 800 - 899 190 9 € 405,00
VWRC900 900 - 999 190 9 € 476,00
VWRC1000 1000 - 1099 190 9 € 594,00
VWRC1100 1100 - 1199 190 9 € 722,00
VWRC1200 1200 - 1299 190 9 € 817,00
VWRC1300 1300 - 1399 190 9 € 939,00
VWRC1400 1400 - 1499 190 9 € 987,00
VWRC1500 1500 - 1599 190 9 € 1002,00
VWRC1600 1600 - 1699 190 9 € 1085,00
VWRC1700 1700 - 1799 190 9 € 1171,00
VWRC1800 1800 - 1899 190 9 € 1254,00
VWRC1900 1900 - 1999 190 9 € 1341,00
VWRC2000 2000 - 2099 190 9 € 1444,00
VWRC2100 ab 2099 190 9 auf Anfrage
KUNSTSTOFF/STEINZEUG
ARTIKELNUMMER
PREIS

ARTIKEL-
NUMMER
AD-
BEREICH
1 (mm)
AD-
BEREICH
2 (mm)
BREITE
(mm)
DRUCK
(BAR)
PREIS
(EUR)
VAC0752 75 - 89 53 - 63 90 0,6 € 25,90
VAC1001 100 - 115 40 - 50 100 0,6 € 15,47
VAC1002 100 - 115 50 - 64 100 0,6 € 15,47
VAC1003 100 - 115  75 - 90 95 0,6 € 15,47
VAC1201 105 - 120 35 - 45 100 0,6 € 27,10
VAC1225 110 - 122 48 - 56 100 0,6 € 26,10
VAC1226 115 - 122 61 - 68 120 0,6 € 23,90
VAC1221 110 - 122 80 - 95 100 0,6 € 23,50
VAC5144 110 - 125 100 - 115 100 0,6 € 23,90
VAC1361 121 - 136 80 - 95 120 0,6 € 23,50
VAC4000 121 - 136 110 - 121 100 0,6 € 25,60
VAC1362 121 - 136 100 - 115 100 0,6 € 25,80
VAC1452 130 - 145 110 - 125 120 0,6 € 29,70
VAC1552 140 - 155 90 - 105 120 0,6 € 28,60
VAC1602 144 - 160 110 - 122 120 0,6 € 33,50
VAC1603 144 - 160 121 - 136 120 0,6 € 39,80
VAC1701 153 - 168 100 - 115 150 0,6 € 38,20
VAC1702 155 - 170 110 - 125 120 0,6 € 37,80
VAC1703 155 - 170 130 - 145 120 0,6 € 39,70
VAC1801 160 - 180 100 - 115 150 0,6 € 38,90
VAC1922 170 - 192 110 - 122 120 0,6 € 43,50
VAC1923 170 - 192 121 - 136 120 0,6 € 44,00
VAC1924 170 - 192 144 - 160 120 0,6 € 44,00
VAC2000 180 - 200 130 - 145 150 0,6 € 42,50
VAC2001 180 - 200 155 - 170 150 0,6 € 42,50
VAC6000 180 - 200 160 - 180 150 0,6 € 43,50
VAC2105 185 - 210 144 - 160 150 0,6 € 47,50
VAC2101 185 - 216 160 - 180 150 0,6 € 46,50
VAC2100 o/s* 185 - 212 100 - 115 150 0,6 € 46,50
VAC2154 190 - 215 150 - 165 150 0,6 € 47,80
VAC2203 195 - 220 155 - 170 150 0,6 € 48,00
VAC2254 200 - 225 160 - 175 150 0,6 € 48,00
VAC2352 210 - 235 110 - 122 150 0,6 € 55,30
VAC2353 210 - 235 121 - 136 150 0,6 € 56,50
ARTIKEL-
NUMMER
AD-
BEREICH
1 (mm)
AD-
BEREICH
2 (mm)
BREITE
(mm)
DRUCK
(BAR)
PREIS
(EUR)
VAC2354 210 - 235 144 - 160 150 0,6 € 61,80
VAC2355 210 - 235 170 - 192 150 0,6 € 68,50
VAC2356 210 - 235 190 - 215 150 0,6 € 71,80
VAC2654 240 - 265 144 - 160 150 0,6 € 75,50
VAC2655 240 - 265 170 - 192 150 0,6 € 75,50
VAC2656 240 - 265 190 - 215 150 0,6 € 81,50
VAC2657 240 - 265 210 - 235 150 0,6 € 83,40
VAC2754 250 - 275 160 - 175 150 0,6 € 87,30
VAC2756 250 - 275 200 - 225 150 0,6 € 87,30
VAC9001 260 - 285 180 - 205 150 0,6 € 88,40
VAC2904 265 - 290 144 - 160 150 0,6 € 89,30
VAC2906 265 - 290 190 - 215 150 0,6 € 92,70
VAC2907 265 - 290 210 - 235 150 0,6 € 92,70
VAC2908 265 - 290 235 - 260 150 0,6 € 92,70
VAC2956 270 - 295 185 - 210 150 0,6 € 88,90
VAC3003* 275 - 300 180 - 200 150 0,6 € 88,90
VAC3204 295 - 320 144 - 160 165 0,6 € 96,20
VAC3205 295 - 320 170 - 192 150 0,6 € 99,30
VAC3207 295 - 320 210 - 235 150 0,6 € 102,50
VAC3208 295 - 320 240 - 265 150 0,6 € 109,40
VAC3209 295 - 320 265 - 290 150 0,6 € 109,40
VAC3351* 310 - 335 180 - 205 150 0,6 € 110,50
VAC3608 335 - 360 240 - 265 165 0,6 € 113,40
VAC3609 335 - 360 265 - 290 165 0,6 € 113,40
VAC 3600 335 - 360 295 - 320 165 0,6 € 113,40
VAC 3858 360 - 385 240 - 265 165 0,6 € 118,90
VAC 3859 360 - 385 265 - 290 165 0,6 € 118,90
VAC3850 360 - 385 300 - 325 165 0,6 € 130,00
VAC4208 395 - 420 240 - 265 165 0,6 € 141,40
VAC4209 395 - 420 265 - 290 165 0,6 € 141,40
VAR1500 160 - 170 170-192 100 0,6 € 41,10
VAR2250 240 - 250 260-285 130 0,6 € 91,80
VAR3000 325 - 335 360-385 165 0,6 € 116,40
14 www.vip-polymers.de

(EUR)
VÜ-R 100-SML/KG 100 110 SML/KG € 15,40
VÜ-R 125-SML 125 135 SML € 16,70
VÜ-R 150-SML/KG 150 160 SML/KG € 18,90
VÜ-R 150-GGG/FZ 150 170 GGG/FZ € 18,90
VÜ-R 200-SML 200 210 SML € 33,10
16 www.vip-polymers.de
PVC Sanitär Kupplungen
ARTIKELNUMMER
GRÖSSENBEREICH
(mm)
BREITE
(mm)
PREIS
(EUR)
VE021-28 STR 21 - 30mm 60 € 5,16
VE030-38 STR 38 - 30mm 86 € 5,16
VE038-48 STR 48 - 38mm 86 € 5,23
VE050-60 STR 60 - 50mm 86 € 6,74
VE060-68 STR 68 - 60mm 86 € 6,87
VE075-86 STR 86 - 75mm 100 € 8,10
VE114 STR 114 - 102mm 100 € 8,37
ARTIKELNUMMER
GRÖSSENBEREICH
(mm)
BREITE
(mm)
PREIS
(EUR)
VE045-039 Adaptor 45/38 to 39/30mm 86 € 4,94
VE058-038 Adaptor 58/50 to 38/30mm 86 € 7,79
VE059-045 Adaptor 59/50 to 45/38mm 86 € 7,79
VE088-058 Adaptor 88/75 to 58/50mm 100 € 9,97
VE085-068G Adaptor 85/75 to 68/60mm 100 € 10,43
VE112-045G Adaptor 112/102 to 45/38mm 100 € 11,56
VE113-085 Adaptor 113/102 to 85/75mm 100 € 11,69
VE123-110G Adaptor 110/123 to 96/80mm 100 € 11,56
GERADE VERBINDER -